
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 13 (209)  21 мая 2024 года  

  
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

20 мая  2024 года в 15 ч 00 мин в здании Администрации Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области  (Смоленская область, Ярцевский район, 

д. Суетово, ул. Магистральная, д. 4)  состоялись публичные слушания по проекту  решения 

«О выражении мнения населения по вопросу преобразования муниципальных образований, 

входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, 

путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с 

наделением его статусом муниципального округа  –  муниципальное образование 



2 

 
«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в 

городе Ярцеве». 

На публичных слушаниях присутствовало 37 человек. 

Все поступившие предложения по проекту решения «О выражении мнения населения 

по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, путем объединения 

всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его 

статусом муниципального округа  –  муниципальное образование «Ярцевский 

муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе 

Ярцеве» внесены в протокол публичных слушаний № 03 от 20.05.2024 года и подлежат 

рассмотрению Советом депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

Все поступившие предложения, замечания учтены в протоколе публичных слушаний 

№ 03 от 20.05.2024 года. 

 

 

 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  21 мая 2024 года                                                                                                            № 12 

 
О рассмотрении инициативы о 

преобразовании муниципальных 

образований, входящих в состав 

муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской 

области, путем объединения всех 

поселений во вновь образованное 

муниципальное образование с 

наделением его статусом 

муниципального округа –  

муниципальное образование «Ярцевский 

муниципальный округ» Смоленской 

области с административным центром в 

городе Ярцеве 

 
Рассмотрев решение Ярцевского районного Совета депутатов от 06 мая 2024 года № 

41  «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований, входящих 

в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, путем 

объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с 

наделением его статусом муниципального округа –  муниципальное образование 

«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в 

городе Ярцеве», Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 



3 

 
РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать инициативу Ярцевского районного Совета депутатов о 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области: 

- Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, 

- Капыревщинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области, 

 - Михейковское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области, 

 - Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области, 

 - Подрощинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области, 

 - Суетовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области, 

путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное 

образование с наделением его статусом муниципального округа – муниципальное 

образование «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с административным 

центром в городе Ярцеве. 

2. Настоящее решение направить в Ярцевский районный Совет депутатов. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                    А. С. Волков 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21 мая 2024 года                                                                                          № 13 

 
О выражении мнения населения по 

вопросу преобразования муниципальных 

образований, входящих в состав 

муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской 

области, путем объединения всех 

поселений во вновь образованное 

муниципальное образование с 



4 

 
наделением его статусом 

муниципального округа –  

муниципальное образование «Ярцевский 

муниципальный округ» Смоленской 

области с административным центром в 

городе Ярцеве 

 

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября               2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области, учитывая результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 

муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное 

муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа – 

муниципальное образование «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с 

административным центром в городе Ярцеве, Совет депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Выразить согласие населения Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области на преобразование муниципальных образований, входящих в 

состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области:   

- Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области,  

- Капыревщинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области,   

- Михейковское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области,  

- Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области,   

- Подрощинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области,  

- Суетовское сельское поселение  Ярцевского района Смоленской области, путем 

объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с 

наделением его статусом муниципального округа –  муниципальное образование 

«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в 

городе Ярцеве. 

2. Настоящее решение направить в Ярцевский районный Совет депутатов. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                        А.С. Волков 

 
 

 

 

 

 

 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


5 

 
 

          

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области.  

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 
 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 
 

Распространяется бесплатно         


